



Ås Kommune

Tiltaksplan for idrett, nærmiljø og friluftsliv 2014-2017

Vedtatt av kommunestyret i Ås XX.XX.XXXX

Forslag til “Tiltaksplan for idrett, nærmiljø og friluftsliv 2014-2017”

Rullering 2013

Tiltaksplanen for idrett, nærmiljø og friluftsliv rulleres som en del av Ås kommunes handlingsprogram for perioden 2014-2017.

I 2012 ble det ikke gjennomført noen tiltak. Et par av tiltakene som sto i planen for 2012-2015 ble gjennomført allerede i 2011 (ferdigstillelse fotballhall, hinderløype Rustad skole, sandvolleyballbaner ved Ås videregående skole, o-kart Syverud og o-kart Finstadmarka). Dette er antakelig tiltak som har stått i planen i lengre tid. Når det gjelder pågående prosjekter har administrasjonen engasjert en veilykskonsulent som skal se på hva som må gjøres i forbindelse med oppgradering av lyset i lysløypene. Administrasjonen har hittil ikke hatt kapasitet til å planlegge sandbane på Breivoll. 3. juni begynner en ny avdelingsingeniør i seksjon for vei, idrett, park og friluftsliv, og det er et mål at denne sandbanen skal planlegges og prosjekteres i løpet av høsten slik at vi kan søke spillemidler og få realisert dette i 2014.

Kulturdepartementet har bestemt at for å komme i betraktning ved tildeling av spillemidler, skal alle prosjekter være oppført i et kommunalt vedtatt plandokument for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv.

Tiltakene i planen kan være nyanlegg, nærmiljøanlegg eller rehabilitering av eksisterende anlegg. Prosjektene skal være realistiske. Tiltak under planlegging tas ikke inn i tiltaksplanen før det foreligger en prosjektbeskrivelse og et enkelt kostnadsoverslag.

Ås kommune har i år fått totalt 10 innspill til planen fra velforeninger, idrettslag, skoler og eldrerådet. Årets innspill er som følger:

Forslag til tiltak	Forslagsstiller
Utendørs treningspark (Tuftepark) i sentrumsområdet	Ås kommune
Petanqubaner i sentrumsområdet	Vi over 60 – Holstad og Ås frivilligsentral
Klatrevegg på Brønnerud skole	FAU ved Brønnerud skole
Skatepark på Brønnerud skole	FAU ved Brønnerud skole
Rekreasjonsområde med blant annet turstier tilpasset eldre og mennesker med nedsatt funksjonsevne.	Ås eldreråd
Utbygging og oppgradering av Årungen ro- og padlesenter	Stiftelsen Årungen ro- og padlesenter
Etablere kunstgressbane med undervarme på grusbanen ved Ås stadion	Ås I.L. Fotball
Utvidelse av 3 km-traséen i lysløypa i Nordskogen slik at det blir plass til både klassisk trasé og fristiltrasé.	Ås I.L. Skigruppa
Oppdatering av diverse o-kart	Ås I.L Orienteringsgruppa
Oppgradering av turveien gjennom Askjemskogen i forbindelse med etablering av kulturminnesti	Vi over 60 – Holstad, Ås historielag, Ås frivilligsentral og Ås kommune

Ut fra status for tiltaksplanene for periodene 2012-2015 og 2013-2016, samt innspill av nye tiltak fremmes følgende forslag:

Ordinære tiltak:

Utbygging av Årungen ro- og padlesenter

Behovet for opprustning av dagens anlegg på Årungen, som stod ferdig til junior-VM i roing 1993, har blitt stadig mer påkrevet. Bakgrunnen er i hovedsak at anlegget benyttes av flere klubber og utøvere enn da det sto ferdig i 1993. Dette har medført større behov for lagringsplass av båtmateriell som er i daglig bruk i sommerhalvåret. Presset på garderobe, dusj og toalettforhold har blitt større enn kapasiteten tilsier. Stiftelsen Årungen Ro- og Padlesenter har vedtatt utbygging i to trinn. Byggetrinn 1 gjelder utbyggingen på land og det er det stiftelsen så langt har konsentrert seg om. Planen er at det skal bygges et helt nytt båthus hvor det eldste bygget står i dag. Hoveddelen av bygget skal romme lagring av båtmateriell, men også inneholde garderober, dusj og toaletter samt klubbrom. Det gamle huset skal ombygges/opprustes. Det skal innredes slik at det er plass til en vaktmesterleilighet, vektrom i tidligere båthall og opprusting av en båthall til skytehall (primært for Ås Skytterlag). Arkitekt er engasjert og har laget utkast som det jobbe videre med. Det er inngått avtale med byggekonsulent som skal utarbeide et forprosjekt med bl.a. økonomiske analyser. Stiftelsen ser for seg finansieringen, og mener den vil la seg realisere på følgende måte:

- Kulturdepartementet 50% av byggekostnadene (har fått klare signaler)
- Norges Idrettsforbund (fra posten 'Kostnadskrevende anlegg')
- Akershus Fylkeskommune (bidro til forrige utbygging)
- Oslo Fylkeskommune (bidro til forrige utbygging)
- Ås kommune, Moss kommune (Moss roklubb er fast bruker av Årungen)
- Norge Roforbund og Norges Padleforbund

Rådmannens vurdering: Tiltak tas inn i planen

Kunstgressbane med undervarme på grusbanen ved Ås stadion

Fotballgruppa i Ås I.L. ønsker at det etableres en kunstgressbane der grusbanen ved Ås stadion er i dag. Grusbanen har ikke blitt benyttet på vinterstid etter at fotballhallen sto ferdig, og den er også generelt lite brukt til fotballaktiviteter i sommerhalvåret. Fotballgruppa ønsker en ny fotballbane til stadionområdet da de mener at lettere tilgjengelighet vil kunne engasjere flere barn og unge. De ønsker en bane med undervarme slik at den også kan benyttes vinterstid. Fotballgruppa mener også at dersom man får en slik bane ved Ås stadion, vil man kunne redusere vedlikeholdsbehovet på andre baner i kommunen (Bjørnebekk, Kroer og Ås videregående skole).

Friidrettsgruppa er sterkt i mot etablering av en kunstgressbane på grusbanen, da dette vil medføre at de mister mulighetene til å drive med kastøvelser. De mener det heller bør legges ressurser i å oppgradere banen ved Ås videregående skole. De viser også til at da det ble lagt kunstgress på gressbanen på Ås stadion, ble det godtatt under forutsetning om at man fortsatt hadde grusbanen som areal til å drive kastøvelser.

Rådmannens vurdering: Rådmannen ser at etablering av en kunstgressbane på grusbanen ikke er forenlig med friidrettsgruppas aktivitet med kastøvelser. Samtidig er det behov for flere fotballbaner, særlig med tanke på økt tilflytting til Ås. Rådmannen foreslår at man heller ser på et alternativ med etablering av en naturgressbane på grusbanen. Denne kan brukes både til kastøvelser for friidrettsgruppa og til fotball. I tillegg kan man vurdere undervarme på kunstgressbanen når kunstgresset her må

skiftes ut om noen år, slik at den også kan benyttes på vinterstid. Det er satt av stikk fra fjernvarmerørene som går i Idrettsveien. Kommunalteknisk avdeling jobber videre med alternativet med etablering av naturgressbane slik at det kan tas inn i planen ved rullering i 2014.

Oppgradering av fotballbanen ved Ås videregående

Denne fotballbanen tilhører Akershus fylkeskommune. På grunn av at fotballgruppa i Ås I.L. har behov for banen som treningsareal, er det en avtale om at Ås kommune har ansvaret for vedlikehold av banen i form av klipping og oppmerking. En oppgradering av banen bør Akershus fylkeskommune stå for, men Ås kommune kan kanskje bidra med midler dersom det er slik at fotballgruppa har behov for banen. I forbindelse med utredning av alternativet med etablering av en naturgressbane ved Ås stadion, må behovet for bruk av banen ved Ås videregående vurderes. Rådmannen foreslår at dette tiltaket tas ut av planen til alternativet med naturgressbane ved stadion er utarbeidet.

Rådmannens vurdering: Tiltaket tas inntil videre ut av planen

Oppgradering av lysløyper

I Ås kommune er det lysløyper i Nordskogen, Aschjemskogen, Bollerudåsen og Kroer. Disse løypene har henholdsvis 141, 85, 55 og 74 lamper med HQL (kvikksølv). Kvikksølvpærer produseres ikke lenger fra 2013. Alle disse armaturene må derfor skiftes ut. Utskifting og reparasjon bør kombineres med strømbesparende tiltak. Ved å skifte til for eksempel LED-armaturer eller keramisk armatur med hvitt lys kan man redusere strømførbuket fra 125 watt pr lampe til 45 eller 35 watt pr lampe. Det kan også være ønskelig med styring av lysanlegget for blant annet strømavlesning, fjernstyring og dimming, noe som kan redusere strømførbuket ytterligere. Et styringssystem kan også automatisk varsle om mørke lamper. I tillegg er det et krav fra Hafslund om at det skal kobles til strømmåler til alle lysanlegg innen 1.1.2017.

De ulike eierne av lysløypeanleggene må forberede oppgradering av lysanlegget i løpet av 2014. Tiltak med å oppgradere lysløypeanleggene må utføres i perioden 2014-2016. Kostnadsoverslag: 2 000 000 kr. Strømførbuket vil i etterkant reduseres med over 50 %. Kommunen er i gang med planlegging av for oppgradering av både veibelysning og lys ved lysløypene. Ekstra spillemidler til utskifting av PCB holdige armaturer gis for en periode på inntil 3 år (2013-2015). Kommunen bør derfor prioritere å få dette ferdigstilt innen utløpet av 2015.

Rådmannens vurdering: Tiltak tas inn i planen

Lys langs gangvei fra Nordby klubbhus ned til kunstgressbanen

Det er i dag ikke noe lys langs gangveien fra klubbhuset på Nordby stadion og ned til kunstgressbanen. Dette er ønsket fra Nordby I.L.

Rådmannens vurdering: Administrasjonen har vurdert mulighetene for å sette opp en lyskaster på veggen på klubbhuset, men dette lar seg ikke gjøre. Det må derfor graves ned kabler og etableres veilystolper. Tiltak tas inn i planen.

Rehabilitering kunstgressbaner

Kunstgressbanene på Nordby og Ås stadion begynner å bli slitt, og utskifting av kunstgresset må påregnes innen få år. Det er mulig å søke om spillemidler til rehabilitering av kunstgressbaner, men det må da foreligge en tilstandsrapport for banene. Denne tilstandsrapporten skal utarbeides av faglig kvalifiserte personer, og den skal danne grunnlag for å planlegge de tiltak som er nødvendig for å bringe banene opp til gjeldende standard.

Rådmannens vurdering: Utarbeidelse av tilstandsrapport tas inn i planen som et tiltak.

Nærmiljøanlegg:

Orienteringskart

Det har kommet innspill fra Ås I.L. orienteringsgruppa vedrørende orienteringskart for flere områder i Ås kommune. Kostnadene er beregnet til 392 000 kr. Dette skal finansieres med spillemidler og o-gruppas egne midler.

Rådmannens vurdering: Tiltak inn i plan

Klatrevegg og skatepark ved Brønnerud skole

FAU og SU ved Brønnerud skole samarbeider om å utbedre utemiljøet på skolen. Høsten 2012 arrangerte elevrådet en avstemning blant elevene for å finne ut hvilke utemiljøtiltak som var mest populært. Størst var ønsket om en skatepark. I tillegg ønsker de en buldrevegg (klatrevegg) på vestveggen av aktivitetsbygget. Både eiendomsavdelingen og kommunalteknisk avdeling har vært på befarings ved skolen sammen med FAU og rektor. Skatepark skal finansieres med spillemidler, samt FAUs egne midler (og dugnadsinnsats). Buldrevegg finansieres med spillemidler, noe dugnadsinnsats fra FAU, samt midler avsatt til prosjektet med oppgradering av fasaden på aktivitetsbygget.

Rådmannens vurdering: Tiltak tas inn i planen

Utendørs idrettspark (Tuftepark) i sentrumsområdet

Lasse Tufte har vært på besøk i Ås kommune og presentert for folkehelsegruppa en utendørs treningspark, et konsept som har fått hans navn – Tufteparken. Folkehelsegruppa er svært positive til et slikt tiltak. Plassering av en slik treningspark har vært tatt opp i planforum. Planforum er også positivt innstilt til et slikt tiltak og mener at Ekornskogen kan være et aktuelt område. Det er UMB som er grunneier av aktuelt areal i Ekornskogen. Representanter fra UMB som kommunens administrasjon har snakket med sier at UMB også ønsker en Tuftepark, så kanskje det her er mulig å få til et samarbeid. Treningsapparatene i en Tuftepark er lagt opp slik at man skal bruke egen kroppsvekt som motstand, og parken er lagt opp slik at alle skal kunne utføre øvelser der, om enn ikke på alle apparatene.

Selve treningsapparatene koster om lag kr. 200 000,-, i tillegg kommer en del grunnarbeider. Dette er noe man kan søke om spillemidler til.

Eldrerådet ønsker et rekreasjonsområde med blant annet turstier som er tilpasset eldre og mennesker med nedsatt funksjonsevne, og de ser for seg blant annet Ekornskogen som et mulig areal.

FAU ved Åsgård skole sendte i fjor inn forslag om oppgradering av balløkket som ligger i Ekornskogen, samt etablering av en hinderløype. Rådmannens vurdering var at dette måtte utredes nærmere av forslagsstiller, i samarbeid med kommunen. Dette arbeidet har ikke kommet noe videre fra kommunens side siden planen ble vedtatt.

Rådmannen mener at en utendørs treningspark fint kan kombineres med turstier, balløkke og evt. hinderløype for barn, og foreslår at kommunalteknisk avdeling jobber videre med en plan for området. Dette må selvfølgelig gjøres i samarbeid med UMB som eier arealene. Dersom Ekornskogen ikke er aktuelt område for de nevnte tiltakene, vil administrasjonen se på andre aktuelle kommunale områder i sentrumsområdet.

Rådmannens vurdering: Tiltak inn i planen

Petanquebaner i sentrumsområdet

Vi over 60 – Holstad er en svært aktiv gjeng som gjør mye for å holde seg i god fysisk form. De holder per i dag til på den gamle fotballbanen på Holstad og møtes der flere ganger i uka. Med den økte tilflyttingen av eldre til Ås sentrum ser de et behov for petanquebaner også i sentrumsområdet, og sammen med Ås frivilligsentral spiller de inn ønske om dette. Disse banene kan plasseres enten i utkanten av rådhusparken (man kan da få til en ordning med at kuler kan lånes på Servicetorget) eller på Moer ved sykehjemmet. De kommer også med forslag om petanquebane på Granheimtunet i Nordby.

Rådmannens vurdering: Rådmannen mener at to petanquebaner i utkanten av rådhusparken kan sammen med anleggelse av bord og benker bli et fint samlingssted for eldre og også andre som ønsker å spille petanque. Rådmannen mener at kommunen kan anlegge disse banene rådhusparken i første omgang, og så ser man på bruken av disse før man evt. går videre med etablering av ytterligere petanquebaner. Tiltak tas inn i planen.

Oppgradering av turvei i Askjemskogen i forbindelse med etablering av kulturminnesti
Ås frivilligsentral, Ås historielag og Vi over 60 – Holstad har fått tilskudd fra DNB for å etablere en kulturminnesti i Askjemskogen. Deler av denne kulturminnestien går på turveien/sykkelveien som går fra Ås sentrumsområde til Holstad. I forbindelse med etableringen av denne kulturminnestien bør også deler av turveien/sykkelveien oppgraderes med blant annet grøfting og tilførsel av grus.

Rådmannens vurdering: Tiltak inn i planen

Tiltak til utredning

Følgende forslag til tiltak må utredes før det kan være aktuelt å ta dem med i planen.

Utredningene bør bl.a. gi svar på kostnader ved prosjektene og behov. Forslagstiller må selv stå for utredningen. Kommunen stiller seg til disposisjon for assistanse hvis det er ønskelig. Det gis ikke spillemidler til foranalyse osv, kun til bygging av selve anlegget.

Rekreasjonsområde med blant annet turstier som er tilpasset eldre og mennesker med nedsatt funksjonsevne

Ås eldreråd ønsker at det lages et rekreasjonsområde med turstier tilpasset eldre og mennesker med nedsatt funksjonsevne i f.eks. Ekornskogen. Området kan være i form av gangvei/turvei.

Rådmannens vurdering: Dette tiltaket er delvis med i planen i forbindelse med en evt. etablering av en utendørs treningspark. Administrasjonen foretar en vurdering av kostnader ved prosjektet. Plassering, etablering og drift må vurderes før det kan være aktuelt å ta forslaget med i planen.

Oppgradering klatrevegg Åsgård skole

Åsgård FAU ønsker en oppgradering av klatreveggen på skolen. Det er et behov for at godkjent underlag rundt og under veggen. Estimert kostnadsoverslag kr 20.000,-

Rådmannens vurdering: Dette tiltaket kom fra FAU ved Åsgård skole ved fjorårets rullering. FAU ved skolen og kommunen har ikke kommet noe lenger med planene slik at tiltaket kan tas med i planen. Prosjektet må avklares med kommunen ved eiendomsavdelingen som har drifts- og vedlikeholdsansvaret. Det må planlegges slik at det er berettiget spillemidler. Det må også kostnadsberegnes, og fordeling av kostnadene må avklares. Tiltaket vurderes tatt inn i planen ved neste rullering.

Oppgradering av balløkke i Ekornskogen og etablering av hinderløype

Åsgård FAU ønsker en oppgradering av eksisterende ball-løkke. Det er særlig behov for drenering i sør-vestenden av banen. Det er og fremmet ønske om etablering av hinderløype i skogområdet tilknyttet ball-løkka. Estimert kostnadsoverslag kr 200.000,- omtrent likt fordelt på drenering og hinderløype.

Rådmannens vurdering: Dette tiltaket kom fra FAU ved Åsgård skole ved fjorårets rullering. Tiltaket er delvis med i planen i forbindelse med en evt. etablering av en utendørs treningspark. Administrasjonen foretar en vurdering av kostnader ved prosjektet i samarbeid med FAU ved Åsgård skole. Plassering, etablering og drift må vurderes før det kan være aktuelt å ta forslaget med i planen. Prosjektet må avklares med kommunen med tanke på drifts- og vedlikeholdsansvaret. Det må planlegges slik at det er berettiget spillemidler. Tiltaket vurderes tatt inn i planen ved neste rullering.

Klatrestativ Åsgård skole

Det er behov for flere aktivitetsmuligheter i skolegården ved Åsgård skole. Åsgård FAU har fremmet ønske om å sette opp et klatrestativ med flere aktivitetsmuligheter i skolegården. Forventet kostnad kr 75.000,-

Rådmannens vurdering: Dette tiltaket kom fra FAU ved Åsgård skole ved fjorårets rullering. FAU ved skolen og kommunen har ikke kommet noe lenger med planene slik at tiltaket kan tas med i planen. Prosjektet må avklares med kommunen ved eiendomsavdelingen som har drifts- og vedlikeholdsansvaret. Det må planlegges slik at det er berettiget spillemidler. Det må også kostnadsberegnes, og fordeling av kostnadene må avklares. Tiltaket vurderes tatt inn i planen ved neste rullering.

FORSLAG TIL TILTAKSPLAN FOR IDRETT, NÆRMILJØ OG FRILUFTSLIV 2014-2017

Anleggskostnad maks kr. 400.000, minimum kr. 80.000. Tilskudd 50 %, øvre grense kr. 200.000, og nedre grense kr. 40.000. Gjelder kun utendørsanlegg. Prosjekter med kostnader på mindre enn kr. 80.000 kan få midler fra det som kalles "Mindre kostnadskrevenende nærmiljøanlegg".

NÆRMILJØANLEGG

K = kommunale midler, S = spillemidler, P = private midler

Anleggstype	Eier/Utbygger	Kostnad i 1000 kr.	Finansiering 2014			Finansiering 2015			Finansiering 2016			Finansiering 2017			Merknad
			K	S	P	K	S	A	K	S	P	K	S	P	
1. O-kart sprint Ås sentrum	Ås I.L o-gruppa	50		25	25										
2. O-kart Breivoll	Ås I.L o-gruppa	40		20	20										
3. Breivoll friområde - sandbane	Ås kommune	250	125	125											
4. Utendørs idrettspark (Tuftepark) - sentrumsområdet	Ås kommune	400	200	200											
5. 2 stk petanquebaner i rådhusparken	Ås kommune	400	200	200											
6. Klatrevegg ved Brønnerud skole	Ås kommune/FAU Brønnerud skole	86	43	43											
7. Skatepark ved Brønnerud skole	Ås kommune/FAU Brønnerud skole	364,4		182,2	182,2										
8. Oppgraderer turveien fra Ås sentrumsområde til Holstad i forbindelse med etablering av kulturminnesti	Ås frivilligsentral, Ås historielag, Vi over 60 - Holstad, Ås kommune, samt flere grunneiere	300	150		150										
9. Komplettere kyststien gjennom Ås kommune	Ås kommune m/ flere														
10. O-kart UMB-parken	Ås I.L o-gruppa	40					20	20							
11. O-kart Nordskogen	Ås I.L o-gruppa	80					40	40							
12. O-kart Åsmåsan	Ås I.L o-gruppa	80					40	40							
13. O-kart Ås sentrumsområde	Ås I.L o-gruppa														
14. O-kart Nordby sør	Ås I.L o-gruppa	80								40	40				
15. O-kart Eldor nord	Ås I.L o-gruppa	130								43	87				
16. O-kart Glenne	Ås I.L o-gruppa	120								40	80				
17. O-kart Vardåsen (inkl. Børsum)	Ås I.L o-gruppa	80								40	40				
		2500,4	718	795,2	377,2	0	100	100	0	163	247	0	0	0	